Ballio leno.

BAbæ nūc demū mihi animus in tuto eſt loco: poſtq̄ iſte hinc
 Abiit: atq; abduxit mulierē. mihi libet nūc venire pseudolū
 Scelerū caput: & abducere a me mulierem fallaciis conceptis
 Hercle verbis ſatis certo ſcio. ego peierare maſſellam me milies:
 Quam mihi illum verba per deridiculum dare. nunc deridebo
 Hercle hominem: ſi conuenero. verum in piſtrinum credo vt
 Conuenit fore nunc: ego ſimonem mihi obuſam venire velim:
 Vt mea lætitia lætus promiſcua fiet.

Simo ſenex. Ballio leno.

TIſo quid rerum meus vlyſſes egerit. iam ne habeat
 Signū ex arce ballionia. Bal. o fortunate cedo fortunatam
 Manum ſimo. Si. quid eſt? Bal. iam. Si. q̄d iam? Bal. nihil eſt
 Quod metuas. Sy. quid eſt? venit ne homo ad te? Bal. non.
 Si. Quid eſt iſtī boni? Bal. minæ viginti ſanæ ac ſalvæ ſunt tibi
 Hodie: quas abs te inde es inſtipulatus pseudolus. Si. velim.
 Quid eſt hercle? Bal. roga me viginti minas ſille hodie

Pseudolus.

Illa sit potitus muliere: siue eam tuo gnato hodie vt promissit
 Dabit. rogato obsecro hercle. gestio promittere omnibus modis
 Tibi esse rem vt saluam scias: atq; etiã habeto mulierẽ dono tibi.
 Si. Nullũ periculũ est: quod sciam. si; ularier vt concepisti verba
 Viginti minas dabin? Bal. dabuntur. Si. hoc quidem actunst
 Haud male. sed conuenisti hominem? Bal. immo ambo simul.
 Si. Quid ait? quid narrat? q̄so quid dicit tibi? Bal. nugas theatri
 Verba quæ in comœdiis solent lenoni dici: quæ pueri sciunt.
 Malum. & scelestum. & periurum aiebant esse me.
 Si. Pol haud mētist. Bal. ego haud iratus fui. nam quãti refert:
 Nec recte dicere qui nihil faciat: quiq; infacias non eat.
 Si. Quid est quod nõ metuas: ab eo id audire expecto. Bal. quia
 Nunquam a me abducat mulierem iam nec potest. meministi
 Tibi me dudum dicere eam venisse militi macedonico?
 Si. Memini. Bal. hem illius seruos huc ad me argentum attulit
 Et obsignatum symbolum. Si. quid postea? Bal. qui inter me
 Atq; illum militem conuenerat: is secum abduxit
 Mulierem haud multo prius. Si. bonam fide istuc dicis?
 Bal. Vnde ea sit. mihi? Si. vide mō ne illic sit cōtechnat? quippiã.
 Bal. Epistula atq; imago me certum facit. quin illam quidẽ iam
 In sicyonem ex vrbe adduxit modo. Si. bene hercle factum.
 Quid ego cesso pseudolum facere: vt det nomen ad molarum
 Colonia. sed quis hic homo est chlamydat? Bal. nõ ædepol scio.
 Nisi vt obseruemus quo eat: aut quam rem gerat.

Harpax. Simo. Ballio.

MAl? & nequã est homo: qui nihil imperiũ heri sui seru? facit.
 Nihil est aut: suũ q̄ officiu facere imemor est: nisi a deo mōit?
 Nam qui liberos esse illico se arbitrantur: ex conspectu heri
 Si sui se abdiderunt: luxuriantur. lustrantur. comedunt:
 Quod habent: nomen diu seruitutis ferunt. nec boni ingenii
 Quicquam in his inest: nisi vt improbis se artibus teneant. cum
 His nihil nec locus nec sermo conuenit. iis nunquam nobilis sui.
 Ego vt imperatum est: & si a best hic a desse herum arbitror.
 Hunc ego illum metuo: cum hic non adest. nec cū adfiet: metuã:
 Ei rei operam dabo. nam in taberna vsq; adhuc: si iret syrus
 Qui dedi symbolum: mansi vt iusserat. leno vbi esset domi
 Me aiebat arcessere. verum vbi is non venit: nec vocat:
 Venio huc vltro: vt sciam quid rei fiet: ne illic hō me ludificetur.
 Neq; quicquam est melius: quam vt hoc pulsem: atq; aliquem

Pseudolus.

Euocem hinc intus. leno argentum hoc volo a me accipiat:
Atq; emittat mulierem mecum simul. Bal. heus tu. Si. quid
Vis? Bal. hic homo meust. Si. quidū? Bal. quia p̄da hæc mea est.
Scortum quærit. habet argentum. iam admordere hunc mihi
Lubet. Si. iam ne illum comesurus es. Bal. dum recens est.
Dum datur: dum calet. deuorari decet. nam boni viri.
Me pauperant: improbi alunt: augent rem meam mali.
Populi strenui mihi improbius visi sunt. Si. malum quod
Tibi dabunt vt scelestus. Har. me nūc commoror: cum has fores
Non ferio: vt sciam sit ne ballio domi? Bal. venus mihi hæc
Bona dat: cum hos huc adiscit lucrifugas: damni
Cupidos. qui se suamq; ætatem bene curant. edunt. bibunt.
Scortantur. illi sunt alio ingenio: atq; tu: qui neq;
Tibi bene esse patere: & illis quibus est: inuides.
Har. He? vbi estis vos? Bal. hic quidē ad me recta habet rectā viā.
Har. He? vbi estis vos? Bal. he? adolescēs quid istic debetur tibi?
Bene ego ab hoc prædiat? si bono in bona scæna est mihi.
Har. Ecq; hoc apit? Bal. heus chlamydate? quid istic debetur tibi?
Har. Aediū dominū lenonem ballionem quærito. Bal. quisquis
Es adulescens: operam faccompendi quærere. Har. quid iam?
Bal. Quia ipsus coram præsens presentem vides. Har. tun is es?
Si. Chlamydate cauesis tibi adiro infortunio: atq; in hunc
Intende digitum. hic leno est. Bal. at hic est vir probus.
Sed tu non es vir: flagitare sepe inclamare in foro
Cum libello nunquam es: nisi quidem leno hic subuenit tibi.
Har. Quin tu mecum fabulare? Bal. fabulor. quid vis tibi?
Har. Argentum accipias. Bal. iam si dudum des: porrexī manū.
Har. Accipe. hic sunt quinq; argenti lectæ numeratq; minç.
Hoc tibi herus me iussit ferre polymacheroplacides:
Quod deberet: atq; vt mecū mitteres phœnicīū. Bal. herus tuus?
Har. Ita dico. Bal. miles? Har. ita loquor. Bal. macedoniū?
Har. Admodū inquā. Bal. te ad me misit polymacheroplacides?
Ha. Vera memoras. Bal. hoc argētū vt mihi dares? Ha. si tu qdēs
Leno ballio. Bal. atq; vt a me mulierem abduceres? Har. ita.
Bal. Phœnicīum esse dixit? Har. recte meministi. Bal. mane iam.
Redeo ad te. Har. at mutare propera. nam propero. vides
Iam diei multum esse. Bal. video. hunc ad vocare etiam volo.
Mane modo istic: iam reuertar ad te. quid nunc fiet simo.
Quid agimus? manifesto hunc hominem teneo: qui

Pseudolus.

Argentum attulit. Si. quid nam? Bal. an ne scis quæ sit hæc res?
 Si. Iuxta cum ignarissimis.

Aedepol hominem verberonē pseudolum: vt docte dolū
 Commentū sit. tantūdem argenti quantum miles debuit:

Dedit huic: atq; hominem exornauit: mulierem qui arcesseret.

Bal. Pseudolus tuus allegauit hūc: q̄si a macedonio milite esset.

Si. Habes ne argentum ab homine? Bal. rogitas quod vides?

Si. Heus memento ergo dimidium istinc mihi de præda dare.

Cōmune istuc esse oportet. Bal. quid malum? id totum tuum est.

Quam mox mihi operā das? Si. tibi do ecquidem. Bal. quid nunc

Mihi es auctor simo? Si. exploratorem hunc faciamus ludo

Supposititium: adeo donicum ipse sese ludos fieri senserit.

Bal. Sequere. quid ais nēpe tu illius seruos es? Har. planissime.

Bal. Quanti te emit? Har. suarum in pugna virium victoria.

Nam ego eram domi imperator summus in patria mea.

Bal. An etiam ille vnquam expugnauit carcerē patriam tuam?

Har. Contumeliā si dices: audies. Bal. quid tun hodie

Ex sicione huc peruenisti? Har. altero ad meridiem. Bal. sternue

Me hercle isti: quanuis pernix hic est homo: vbi suram

Aspicias: scias posse eum gerere crassas compedes.

Quid ais: tu ne etiam cubitare solitus es in cunis puer?

Har. Scilicet. Bal. etiam ne facere solitus es: scin quid loquar?

Har. Sani ne estis? Bal. quid hoc quod te rogo?

Noctu in vigiliam quando ibat miles: tum tu ibas simul:

Conueniebat ne in vaginam tuam machæra militis?

Har. In malam crucem? Bal. ire licebit tibi tamē hodie tēpori.

Har. Qui tu mulierē mihi emittis: aut reddis argētū? Bal. mane.

Har. Quid maneam? Bal. chlamydem hanc commemores.

Quanti conductast? Har. quid est? Bal. quid meret machæra?

Har. Helleborū hisce hominibus opus est. Bal. cho. Har. mitte.

Bal. Quid mercedis petasus hodie dño demeret? Har. qd dño:

Quid somniatis: mea equidem hæc habeo omnia

Meo peculio empta. Bal. nēpe quod scemina summa sustinet: *que*

Nunc tibi sunt. Har. senes fricari sese ex antiquo volunt.

Bal. Responde obsecro hercle hoc vero serio quod te rogo.

Quid meres? quantulo argenti te conduxit pseudolus?

Har. Quid istuc pseudolust? Bal. præceptor tuus q te hæc fallaciā

Docuit: vt fallacis hinc a me mulierem abduceres.

Har. Quem pseudolum: quas tu mihi prædicas fallacias?

nbccæ

3. i. est.
 Romilites
 m. p. d. i. o.
 3. p. u. e. d.
 m. g. m. i. s. i.
 s. a. n. l. i. n. g. s.

Pseudolus.

Quem ego hominē nullius coloris noui. Bal. non tu istinc a bis:
Nihil est hodie istius sycophantis quæstus. proin tu pseudolo
Nuncios adduxisse aliam prædam qui occurrit prior *molins e*
Harpax. Har. is quidem ædepol harpax ego sum. Bal. immo
Ædepol esse vis: purus putus hic sycophanta est. Har. ego tibi *i*
Argentum dedi: & dudum aduenies extemplo symbolū seruo tuo *si meru*
Heri magine obsignatam epistolam hic ante ostium. *1 III*
Bal. Meo tu epistolam dedisti seruo: cui seruo? Har. syro.
Bal. Nō cōfidit, sycophāta hic nequā est. nugis meditatur male.
Ædepol hominem verberonem pseudolum: vt docte dolum
Commentust: tantundem argenti quantum miles debuit
Dedit huic: atq; hominem exornauit: mulierem qui abduceret.
Nam illam epistolam ipse verus harpax huc ad me attulit.
Har. Harpax ego vocor: ego seruus sum macedonis militis:
Ego nec sycophantiose quicquam ago: nec malefice:
Neq; istum pseudolum mortalis qui sit noui: neq; scio.
Si. Tu nisi mirus leno plane perdidisti mulierem.
Bal. Ædepol nā istuc magis magisq; metuo: cum verba audio.
Si. Mihi quoq; ædepol iam dudum ille syrus cor perfrige facit:
Symbolum qui hoc accepit. mira sunt pseudolus est.
Eho tu qua facie fuit dudum: cui dedisti symbolum?
Har. Rufus quidam: ventriosus. crassus. syrus: subniger.
Magno capite. acutis oculis. ore rubicundo. admodum
Magnis pedibus. Si. perdidisti postquam dixisti pedes.
Pseudolus fuit ipse. actum est. Bal. idem etiam morior simo.
Si. Hercle aut te finam emoriri: nisi argentum mihi reddidit
Viginti minæ. Har. atq; etiam mihi alię viginti minę.
Bal. Auferetur id præmium a me quod promissi per iocum?
Si. De improbis viris auferri præmium & prædam decet.
Bal. Salte pseudolū mihi dedas. Si. pseudolum ego dedam tibi:
Quid deliquit: dixi ab eo tibi vt caueres centies?
Bal. Perdidit me. Si. at me viginti modicis multauit minis.
Bal. Quid nunc faciā? Har. si mihi argentū dederis: te suspēdito.
Bal. Dī te perdant. sequere sis me ergo hac ad forum: vt soluā.
Har. Sequor. Bal. qd ego pegrinos absoluā: cras agā cū ciuib?
Pseudolus mihi centuariata habuit capitis comitia:
Qui illum ad me hodie adlegauit: mulierem qui abduceret.
Sequere tu nunc. expectetis dum hac domum redeam via.
Ita res gesta est. angiporto hæc certum est cofectarier.